
PRO CU R AD O RIA | u  .. PREFEITURA DO 
GERAL DO M UNICÍPIO

SET O R  D E  U C IT A C Õ E S  i í  
..................................... • ! >» 'auío ».

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.3 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 16 de agosto de 2022 às 09h, objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 

de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PRO CUR ADO RIA G ERAL DO M UNICÍPIO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100 -34? - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


D I Á R I O  O F I C I A L  D A  U M A O  - seção 3 ISSN 1677-7069 N? 146, quarta-feira. 3 de/agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÍNDÉ
AVISO Ü£ HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N= 29/2022 - TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022- PE-SRP

151
. . * L ~

' V:2c:iJ2022 - ÍP. í  jtí 
i  Casa de Passagem

na de Saude? do Município 
f. l'rDA, que ap-e^eniou

{ e vinte e seis mil r t
?). Homologo a Uciração na forma da Lei n° 8.666/93 

• Secretário Municipal de Saúde.

"ataçao de empresa 
Amor •• na sede do 
ansndé/ce. Vencedor: 
ncedora com o vaior 
trinta e nove reais e 

SR. Islayne de

Canindé - CE, 12 de Agosto de 2022 
ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS

Secretário Municipal de Saúde

AVíSO DE ADJUDICAÇÃO £ HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N? 32/2022- TP

Tor'!-*-'/-:! dí- Pü rçw  Nc' 032/202?- 'TP. Objeto, contratação de serviços de 
{-•igfjiiharia para execução cie pavimentação oni pedra tosca no Município de Caninde/Ce. 
Vencedor. CS Sücvíços &  Locações LTDA. que apresentou proposta vencedora com o valor 
totai de R$ 600.653,69 (seiscentos mi, sefvcernos e cinquenta e três reais e sessenta e 
nove centavos). Adjudico e Homologo a lic itação na Forma da Lei n° S.666/93 • SR. Pedro 
Victor M oreira Feitosa •- Sec.rerárfo Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e 
Serviços Publico:-.

Caninde/CE, 2 de Agosto de 2022 
PEDRO VICTOR MOREIRA FESTO5A 

Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
infraestrutura e Serviços Pubíscor'

AVISO D£ ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 30/2022- TP

Tomada de Preços NS 030/2022- TP. Objeto: contratação de serviços de 
ensenhnna nnm reforma de uma Praça no Distrito de Ipueiras dos Gomes no Município de 

ci C i\ TP r\  NIO 02 fi/C} D A D F5y 202.2). Vencedor: CS Serviços &
rjposía vencedora com o Valor Total de Rf. 164,012.33 
e reais e trinta e très centavos). Adjudico e Homoiogo 
Í66/93 - SR. Pedro Victor Mor*ira Feivosa - Secretário 
ano, infraestrutura e Serviços Públicos.

Caniridé/CE:, 2 de agosto de 2022 
PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
infra-estrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 4/2022-CP

: vermanente de. i.iciíaçáo da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
mento cio:; interessados que- realizará licitação na modalidade 
>J'! 004/2022-CP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a 
sa pari: execução dos serviços de construção de 01 Creche Tipo .1 
idade cie Capoga, junto a Secretaria da Educação do Município de 
: será realizada no dia 06 de Setembro de 2022 ás DShBOmin, na Saía 
Av. Chanceler Edson Queiroz, n" 2550 - Rio Novo • Cascavel - Ceará. 
Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 

<-jr;o rie úShOÜmin às L2h00min e no seguinte sítio virtual: 
www.íce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço atado ou peio Fone: (85) 
333$ 28*10

A O 
público par;* 
Concorrência P 
contratação de 
P^ürJio bNDE r 
Cascavel - CE fi 
és Comissão si! 
A documentar, 
menc.ioiraõo. r

CE, 2 de Agosto de 2022 
jOSE EONALDG CIPRiANO 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÜCAIA
AVISO DE ÜOTAÇÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  2022.07,28.01 - SEC DIVERSAS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia • Ceará torna público, para 
ennhp-rimentn dos interessados, que no próximo dia 17 de Agosto de 2022, às GS:30h (oito 
hor.i'. r> vrir.ia minutos), através de endereço eletrônico 
V‘i iiTientais.gov.br (Cornprasneii, estará realiv.ando licitação na
n (■>!.!ao Eletrônico N-- 202 >.07.28.01- Sec. Diversas, critério de julgamento
iv Ur iu-y ii, com fins Registro de Preços visando a futura e eventual contratação
ü ir-! prestação de serviços de locação de veículos destinados a atender as
necessidades c..-: diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, o quaí encontra-se na 

e d« Comissão, s-vuada a Rua. Coronel Correia n? 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CF. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h ás 12:CK)h ou 

7 municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 2 de Agosto de 2022 
INGR1D GOMES MOREIRA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 1107.01/2022-02

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis 
Federais Lei Federal n- 10 520, de 17 de julho de 2002. Lei Complementar n • 12.3, de 
14 de dezembro de 2006 C/Suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei 
fed«r<?| n-̂  8.666, de 21/06/1993 C/SUAS posteriores alterações, Decreto Federai nS 
10.024/20 L9 de 20 ne setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE 
toma póhhco para conhecimento dos interessados qus realizará a Licitação na 
modalidade prççàc Eieirònico n- 1107.01/2022-02, ci.no objeto é a aquisição de 
equipamentos e materiais de consumo destinados ao funcionamento da Academia de 
Saúde e Centro ,d* Fisioterapia, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, 
entrega das propostas a parlir desta data o abertura das propostas dia IB  de agosto 
rie 2022 às 10:00 horas (horário de Brasília), tudo conforme especificações contidas no 
edüal o qual encontra--.« na integra na sede ria Comissão Permane-rue de üdtsçSo, no 
horário de 07:00h as 13:00h e nos sices www.tce.ce.gov.br e wv^w.blícompras.org.br.

Cedro - CE, 2 da Agosto de 2022.
TÚUO UMA SALES 

Pregoeiro

A Pregoeira do Município de Chorõ-CE - torna publico para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico M1' 019/2022- PE-SRP, cujo objeto e seieçào 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
mataria! médico hospitalar parój atender as necessidades das unidades básicas de saúde e 
Hospital e Maternidade Pe. José Beíerra Fiiho de respcnr-abiJidade da Secretaria cie Saúde 
do Município de Choró. inicio do Cadastramento das Propostas: 03 de Agosto de 2022, as 
10:00hs até 16 de agosto de 2022 às 0S:00hs; Data de Abertura das Propostas:!» de 
agosto de 2022, às Q8:30h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 16 de agosto de 2022, 
ás 09:30hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo 
poderá ser adquirido na sede da Comissão rie Licitação e nos sites: https://www.licitac.oes- 
e.com.br/aop/index.jsp; https://wwvv.tce.ce.gov.bJ-.

Cboró/CE, 2 de agosto de 2022.
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° ’ 022.07.07.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados aue a data de abertura do certame será dia 16 de agosto de 2022 ás- í)9h, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS. NOS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E OOONTOÍ.òGiCOS DA SECRETARIA Mi.i^JCIPAL 
DE SAÚDE. O odiíaí e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro • Crato/CE. das OShQOmm às 
14hC)üniir< ou através dos s-tes- www.tce.ce.gov.br. ehttp5://www.iicitacoes-e.com.bi7.

Crato/CE, 2 cie agosto de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO dT Ü cÍtÂçÃÕ ' " 111 1 1
CONCORRÊNCIA N* 2022.06.13.2 - TIPO - TÉCNICA E PREÇO

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Craio/CE torna público 
para conhecimento dos interessados qu«, neste dia 19 de. wtembro de 2022 as 09h. na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largci Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de. 
habilitacao, proposta técnica e proposta de preços para o objeto: CONCESSÃO PÚBLICA 
PARA GERENCIAMENTO 00 SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO NO MUNICÍPIO 
DE CRATQ-CE, ZONA AZUL E ZONA MARROM, A SER OPERACIQNAUZADO ATRAVÉS DE 
APLICATIVO EtETRÔNfCO. O edita! e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, cias OBhOOmin às 14-hOOmin, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 2 de agosto de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNiCiPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVISO DE ADIAMENTO 

PSEGÃO ELETRÔNICO N* 2022.07.26.1-PE

Pregâe r.kvtrônico n-5 2022.07.26.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura do Município 
de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público que a licitação marcaria para o dis 09 de 
Agosto do 2022, as 09-GOhs, na Sede da Prefeitura, localizada h Avenida dos Três Poderes, 
75 - Centro, foi adiada para o dia 16 de agosto de 2022, por motivos de aceitaçSo de 
impugnação ao Edital, cujo o objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição 
de equipamentos, materiais permanentes e materiais de consumo para satisfazer as 
necessidades de implantação do Laboratório Municipal de Vigilância Sanitária e as 
necessidades do Laboratório Hospitalar e do Hospital Municipal São Bernardo do Município 
de Deputado irapuan Pmheiro-Cf:, Data do inic.io de Cadastramento de Proposta de Preços: 
a partir de 01 de Agosto de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Oata de 
Abertura de Propostas: 16 de Agosto de 2022 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasiiia- 
DF); Data da Disputa de Preços: 16 de Agosto de 2022. às 09:00 horas (horário de Br^iHa- 
DF}. Q Editai encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Très 
Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, e. sites: www.hii.org.br e 
hi-íp;//www. tce.ce.gov.br/iicitacoes.

Deputado irapuan Pinheiro - CÊ, 2 de Agosto de 2022 
ANT0N10 LUCAS PEÍT07A DF .SOUSA 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N- 2022.08.01.1

O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público que no próximo dia 19 
de Agosto de 2022 às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N& 
2022.08.02.1, cujo objeto versa sobre a Assessoria Técnica Administrativa as Unidades 
Executoras (UEX). Regularização dos CNPJS, mudanças dos responsáveis, parcelamentos, 
DCTF, Rais (acompanhamento das certidões conjunta, junto a Receita Federa! do Srasri e 
CRF (Caixa Econômica Federal}, orientações sobre prestações da cantas junto ao FNRE, 
aberturas de Contas Bancárias , orientações sobre despesas com os Recursos Federais e 
demais atos referentes as unidades executoras, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Deputado irapuan Pinheiro - CE. O edital completo poderá ser aricjuiriác no 
setor de licitações, na Av. dos très poderes. 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00b 
e áav- r>4:00 às 1.7:00h e -^nda nos syguifues sírioy eletrônicos: 
http://iic.itacoes.tce.ce.gov.br .

Deputado Irapuan Pinheiro - Cf-, 2 de Agosto de 202.? 
AiMTONíO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO 

RDC PRESENCIAL N* 51/2022

PROCESSO: RDC Presencial W  051/2022. ORIGEM: Secretaria Municipal da 
infraestrutura •• SE INF. OBJETO: Contratação de empreso para execução das obras de 
drenagem, terraplanagem e pavimentação em Ruas da Comunidade Porteiinha, no Bairro 
Planalto Áyrton Senna, Municipio de Fortaieza-CE, da acordo com as especificações 
contidas nesíe edita! e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO 
DE DISPUTA: Aberto. REGIME. DE EXECUCAO: Empreitada Por Preço Unitário. 
INFORMAÇÕES IMPORTANTES: A presente lidtaçao é proveniente do contrato de 
financiamento do Programa de infraestrutura em Educação e Saneamento (PROíNFRA), 
cujü o órgão financiador é o Banco cie Desenvolvimento ria América Latina (CAF), 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS-. 26/Q8/20Z2 as 09h00mrn. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
26/08/2022 as 09hl5min. INÍCIO DA DISPUTA: 26/08/2022 35 09h30mm. FORMAUZAÇAO 
DE CONSULTAS (informando o n9 da licitação): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data 
fixada para abertura das propostas. E-mail: cpiiSdfor.iartaleza.cs.gov.br. Fone: (085)3-iS2-

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitac.oes-
https://wwvv.tce.ce.gov.bJ-
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.iicitacoes-e.com.bi7
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.hii.org.br
http://iic.itacoes.tce.ce.gov.br


n r m ra
Brasil lançará ainda neste 
ano certificação para
hidrogênio verde
1 EXCLUSIVO 1 Mirando nas exportações, documento servirá 
como selo de susíentabilidade da energia produzida no Pais

C;V JL j ACAC

ALAN MAGNO

•ctica no tr.uíKli

Aplicações de pessoas 
físicas supera Ríl 4.6 tri
I ÃHBIMÂ I Renda fixa foi o segmento que mais cresceu

■ . ■. 

POUPANÇA

Anbim a.ÔI.7^

Ci s-oiunio njnvs- a f irm n u A d co iirC o m 'a . roaàa /h a  ínj o segmwHo
tnsiníiuloíinriiííSNíK.iKlísur.ifUriri pr-esidenie cio Vórum rle D is lr i-  que vo«is cresceu carteira
rorfelen.is. h,u i-:io e pUiUnV-r- büiçào c\;; A;id;o'in. dos mvesudorox pc-^soò üsira , ,, :v,
'•i.is dv invvs:)i!::::;;o:- A .;íi.á foi píírv.KÍa pelu.1'íá re jo v  d !.ran:e o .seüieMre, iK ihndi; /, jst jp sn ra
ES : 1 divi-v. üo pi u ncim  ;:r- de a iu i reada (-r.-id;'; e lr;;dkS': • de do ‘-íjUií cai de/x-mhro è arcdJtrj

e O í i !h 1 ie:'o n u ií> ij.çj'bic a ie m o » ,m ie n íu n t p u r a  l?i .;y'í, e;n junhu. A renda
■ :;V"i d-': cü’i r e f e r e  u íume;; mcnore;:.“Koiiàühcuec;:*- vw ;?ivde;;cy!bc/) úiiíJy.fV^ pí<ra

dl.' ri H iiO pnVíUe. ■.» l'LVtàÎU-- iG .ï 'H  UÍÜÜCVl VCTIíO <i:> UtÍVO' hí -
K r-^hcU r. áw: d u d -  o c rn l s e n a  nuns p roxinuuU i b rid o ?  - îvindos m u i li m e rc ad o .

d ,id ^ .  do?, M(rn.”Aiios K iiiunceiro  o h s e r^ id ; ;  no  va re jo  Was é ücví íy írdos d e  inàtce •f'TÎ-N), fu n d a s  h ar.C;írí.
e d r  C .ip .raH  lA nhínvi}. æ ovitr.c :ido n a n in i í  p o r  c o n ta  do im o b iliá rio s  e  re rd ííc n a ü ?  d e  iC D B sïr

O ic-Uï! <io j-v n o d o  so  n ïo  foi jiro inn i’iirne iito  ùw sc: in o in e n to  ojvi^iyôi-x (.’.sUTiturad;«; (CORs) segundc
nicsiiM' j’clti i 'e ! ra c ;io  d o  vcilu- r o m S i e r r a ,  c e n iru ip 6 s -p - \n c :c -  -, q u e  rc-d a/Jrá rn  o i^pano de
n ie  w iid c  d-.? p r iv a i t1 m ia  e  i.-illagiio”. d i / C arre ti. iy.8;,i, p a ra  cio to ta l. (AK)

n^astitlor de

132?V:i;;
carteifâ;.
05 OH'IJsûadùS



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I A N O X IV N ü158 | FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ESTADO DO C EARÁ -  PR EFEITU R A  M U NIC IPA L DO C R A T O -A V IS O  DE LICITAÇÃO  -  PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 2Ü22.07.07.3A
Pregoeira do M unicípio de C rato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de agosto de 2022 às 
09h, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE M ANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAM ENTOS M ÉDICOS, HOSPITALARES E O D O N TO LÓ G ICO S DA SECRETA RIA  M UNICIPAL DE 
SAUDE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das ÜShOOmin às 14h00min ou através dos sites: wvvw.tce.ce.gov.br. ehttps://wvvvv.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE, 02 de agosto de 2022. Valéria do 
Carmo M oura -  Pregoeira.

ESTADO  DO C E A R Á  -  PR E FE ITU R A  M U N IC IPA L  DO CR A TO  -  A V ISO  DE L IC ITA Ç Ã O  -  C O N C O R R ÊN C IA  N ° 2022.06.13,
TÉCNICA E PREÇO. A  Presidente da Com issão de Licitação do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que, 
de setembro de 2022 ás 09h, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE estará realizand^ 
recebimento e abertura dos envelopes com  docum entos de habilitação, proposta técnica e proposta de preços para o objeto: CONCESSÃO PÚ  
GERENCIAM ENTO DO SERVIÇO DE ESTACIONAM ENTO ROTATIVO PAGO NO M UNICÍPIO DE CRATO-CE, ZO N A  AZUL E ZON^éM ARKDM ; 
A SER O PERACIONALIZADO A TRAVÉS DE A PLICATIV O  ELETRÔNICO. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endere^iíkcím a, das 
UShOÜmin às 14h0tímm, ou através do site: www .tce.ce.gov.br. Crato/CE, 02 de agosto de 2022. Valéria do Carm o M oura -  Presidente.

ESTA DO  DO C E A R Á  - PR E F E IT U R A  DE V Á R Z E A  A L EG R E  - A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2022 .08.02JL t>’
Pregoeiro oficial do M unicípio de Várzea A legre, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura , através da plataform a 
eletrônica w w w .b ll.o rg .b r, por interm édio da B olsa  de L icitações do Brasil (BLL), certam e licitatório, na m odalidade Pregão n° 2022.08.02.1. do tipo 
eletrônico, cujo objeto é a Contratação de serviços de m anutenção e conservação de pavim entação asfáltica, sob demanda, por percentual de desconto, sobre 
os itens constantes nas tabelas SEÍN FR A -CE e SINAPI-CE, am bas versão em vigor, através da Secretaria de Infraestrutura do M unicípio de Várzea Alegre 
-  CE. com abertura marcada para o dia 16 de Agosto de 2022, a partir das 09:30 horas. O inicio de acolhim ento das propostas com erciais ocorrerá a partir do 
dia 04 de agosto de 2022, às 09:30 horas. M aiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br,vvwvv.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
w w w .varzcaaleare.ce.gov.br. Inform ações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. VÁ R ZE A  A LEG RE -  CE, 02 DE AG O STO  DE 
2022. ÍCARO BASTOS BATISTA - PREG O EIRO  O FICIAL DO M UNICÍPIO.

* * * * * * * * *

ESTA DO  DO C E AR Á  -  PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L  DE IPU -  AV ISO  DE A B E R T U R A  DE PR A Z O  P A R A  A PR E SE N TA Ç Ã O  DE NO VA  
DO CUM ENTAÇÃO  DE HABILITAÇÃO  -  CH AM ADA PÚ B LIC A  N" 0062022CIIPFM E -  Aviso de A bertura de Prazo de 08 (Oito) dias úteis para 
A presentação dc Nova D ocum entação de H abilitação das em presas participantes da Cham ada Pública N° 0Q62022CHPFM E. conform e Art. 48 Inciso 11 
jj 3“ da Lei 8.666/93 devido todos os participantes terem  sido declarados IN A B ILITA D O S, ficando a data para realização do certam e para o dia 12 de 
Agosto de 2022, às 10h, cujo OBJETO: A quisição de gêneros alim entícios da agricultura familiar e do em preendedor fam iliar rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PN AE. junto a Secretaria de Educação do M unicipio de Ipu. EM PRESAS PARTICIPANTES QUE DEVEM  
A PR ESEN TA R  NO VA D O C U M E N T A Ç Ã O : 1 -  G R U PO  INFO R M AL DA A G R IC U L T U R A  FA M IL IA R  DE IPU; 2 -  C O O PER A T IV A  DA  
A G R IC U LTU RA  FA M ILIA R  DE 1TAPAJE -  COP1TA; 3 -  C O O PER A TIV A  A G R O PE C U Á R IA  DO S A G R IC U LTO R ES FAM ILIARES DA 
REGIÃO N O RTE DO C EARÁ LTDA; 4 -  A SSO C IA Ç Ã O  C O M U NITÁ R IA  DO SÍTIO SÃO FEL1X II. A C om issão. ipu-C E , 01 de Agosto de 
2022. Bruno Em anuel Fernandes -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE VARJOTA-AVISO DE R ETIFICAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔ NICO  N" 017/22-PE-
D1V -  A Prefeitura M unicipal de Varjota-CE, no uso de suas atribuições, torna público que nos avisos publicados dia 02 de Agosto de 2022, no Jomal Diário 
Oficial do Estado -  DOE, Jom al Diário Oficial da União -  DOU e Jom al O POVO, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nu 017/22-PE-D1V. 
ONDE SE L Ê : Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) botijão de 13kg, vasilham e de J3kg (vazio), 
água adicionada de sais m inerais e vasilham e de 20 litros (vazio), para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste M unicípio; LEIA -SE : Registro 
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de lim peza, copa e cozinha, produtos de higienização e higiene pessoal, destinados a suprir as 
necessidades das diversas Secretarias deste M unicípio. Varjota-CE, 02 de Agosto de 2022. Francisco C ésar Farias de Aquino -  Pregoeiro.

F S C
MISTO

PspsS produitóo 
a partir úo fnnías 
resoesisôvsis 

tFSC G12S031,

*** *** ***

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C -  Extrato dc Contrato 2022.07.75. Dispensa de Licitação n” 
10/2022. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C e a EQU1L1BR1UM DEDET1ZAÇÃO SERVIÇOS 
DE DEDE1TZAÇÀO LTDA -  CNP.I n° 13.020.344/0001-04. Objeto: Contratação de empresa especializada, por m eio de dispensa de licitação, na prestação 
de serviços -  de natureza não continua -  de controle sanitário integrante no combate a vetores e pragas urbanas, compreendendo desinsetização e desratização 
em todas as áreas internas das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -CPSM C. Valor Global de RS 
30.600,00 (Trinta M il e Seiscentos Reais). Vigência: 12 (Doze) m eses a contar da data de assinatura -  21/07/2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso 
Varela e Thiago de Paula Santos. Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/ Crato/CE, 02/08/2022. C icero Leosm ar Parente Gomes -  
Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C - .  Extrato de Contrato 2022.07.76. Partes: CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C e a HIT CARE NORDESTE IM PORTAÇÃO, CO M ÉRCIO  E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS M ÉDICOS. ODO N TO LÓ G ICO S E HOSPITALARES LTDA -  CNPJ n° 33.921.755/0001-88. Objeto: Seleção de m elhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de m ateriais e equipam entos médicos hospitalares para atender as necessidades da Policlínica 
Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica Aderson Tavares Bezerra e o Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, unidades gerenciadas pelo Consórcio 
Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I -  Termo de 
Rcfercneia do Edital do Pregão Eletrônico 05.24.02.2022. Valor Global de RS 145.220.00 (Cento e Q uarenta de Cinco Mil, Duzentos e Vinte Reais). 
Vigência: 22/07/2022 a 31 .T2/2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Em ilson M otta Barros de Oliveira Júnior . D etalhes disponíveis no 
sílio: littps./cpsm crato.ce.gov.br.' Crato/CE, 01/08/2022. Cicero Leosm ar Parente Gomes -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE ARACAT1 -A V IS O  DE LICITAÇÃO -  TOM ADA DE PREÇOS N ” 33/2022 - SE INFRA/ 
CELO S -  A Prefeitura M unicipal de Aracati-CE com unica aos interessados que estará Recebendo até às 09h do dia 22 de Agosto de 2022, na Sala de 
Reuniões da Com issão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tom ada de Preços V  33/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de drenagem  e urbanização do 
Cam po São Francisco. O Edital poderá ser obtido junto  a Com issão, no endereço acima, das 07h30m in às 1 lh30tnin, nos dias úteis e no Site: w_ww,.tce, 
ce.gov .b r/lic itacoes. A racati-C E , 02 de Agosto de 2022. C íntia M agalhães A lm eida -  Presidente da C om issão E special de L icitação de O bras e 
Serviços de Engenharia.

* * * * * * ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFE1TURA M UNICIPAL DE A RACATI -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOM ADA DE PREÇOS M” 34/2022 - SLINFRA; 
CELO S -  A Prefeitura M unicipal de A racati-C E com unica aos interessados que estará Recebendo até às 14h do dia 22 de Agosto de 2022, na Sala de 
Reuniões da Com issão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N” 1146, Centro, A racati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tom ada de Preços N° 34/2022 - SEIN FRA /C ELO S, cujo Objeto: C onstrução da drenagem  na Falésia do 
Estevão em Canoa Quebrada. O Edital poderá ser obtido junto  a Comissão, no endereço acima, das 07h30m in às 1 lh30m in, nos dias úteis e no Site: vvww^ 
lcc.ce.gov.br/licitacocs. Aracati-C E , 02 de Agosto de 2022. C íntia M agalhães A lm eida -  Presidente da Com issão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia.

https://wvvvv.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.varzcaaleare.ce.gov.br
https://cpsmcrato.ce.gov.br/


D .O .M . — A no  2022, Lidição 5041, C ra to /C E , Q u arta , 03 de  A gosto  de 2022.
Página 3 de  5

PREVENTIVA E CORRETIVA SEM REPO SIÇÃ O  D E  PEÇAS E M  01 (UMA) PLATAFORMA (ELEVADOR) N O  C EN T R O  D E  

ABASTECIMENTO WALTER PEIXOTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA D E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
/ o j '  / ) \

C R A T O /C E  em favor cia empresa: ELEV A D O RES U N IÃ O  LTDA, CNPJ N° 01.682.395/0001-12, no valor global d y ljá rl 1.418,60 (o n z e ^ '

mil. quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos), Dotação Orçamentária: 10.01. 15.452.0341.2.052. Elem ento de D«jèesRES3$.90í3$.lJ|>.
[ o :  5------------

Ratificado por: Cícero Antonio Lobo Soares — Secretário de Serviços Públicos do Município. C ra to /C E  01 de Agosto |fi'2022 J!í§

\  O  .1
\ Q .  r ' 7 /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃ O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2022.07.07.3

y
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITA ÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 

2022.07.07.3 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

sera dia 16 de agosto de 2022 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA N A  PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS 

D E M A N U TEN Ç Ã O  PR EV EN TIV A  E CO RRETIV A  COM REPOSIÇÃO D E  PEÇAS, N O S EQ U IPA M E N T O S M ÉDICOS, 

HOSPITALARES E O D O N T O L Ó G IC O S  DA SECRETARIA M U N ICIPA L D E  SAÚDE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C ra to /C E , das OShOOmm às 14h00min 

ou através dos sites: u-u-w.tcç.çe.gov.bf. e h ttps:/  / w\v\v.licitacoes-e.com.bt/ C rato /C E , 02 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura — 

Pregoeira.\ pregoeira
V

AVISO D E  LICITA ÇÃO  -  C O N C O R R Ê N C IA  N °  2022.06.13.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO N C O R R ÊN C IA  N° 2022.06.13.2. 

T IPO  - T ÉC N IC A  E PREÇO. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 19 de setembro de 2022 às 09h. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro 

Centro - C ra to /C E  estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação, proposta técnica e 

proposta de preços para o objeto: CONCESSÃO PÚBLICA PARA G E R E N C IA M E N T O  D O  SERVIÇO D E  ESTA C IO N A M EN TO  

ROTA TIVO  PA G O  N O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO-CE, Z O N A  AZUL E Z O N A  M ARROM, A SER OPERACIONALIZADO  

.ATRAVÉS D E  APLICATIVO E LE T R Ô N IC O . O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das ÜShOOmin às 

14h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br C rato /C E , 02 de agosto de 2022. Valéria do Carmo M oura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br

